ot Johannes Sanctus medietatem predictis. Item peciam imam terre et vinee ubi

dicitur in Serra coheret Oddonus Baldrachus, que esse potest circha iornatam unam,

de qua reddunt medietatem Ambrosius Barachinus et Johannes eius frater. Item pe-

ciam unam vinee ubi dicitur in Monte, coherent Obertus a duabus partibus et via,

de qua reddunt medietatem Facino predicto vinj, Jacobus testor, petrus testor et

Seghinus, que esse potest circa modios duos. Item peciam imam terre, que ubi di-

citur in brayda longa, coherent Trevezia, Buseti, illi de hempulia, de qua reddit

obertineto et fratribus medietatem Bassus Testor, que est circha disnarengam. Et

ad cautelanti predicti domini de Castronovo fecerunt venditionem de omnibus et sin-

gulis supradictis
,
que in dubium vertebantur dicto domino potestati et sindico

supradicto nomine comunis Astensis eodem precio in instrumento diete venditionis

contento, non propterea recedendo a venditione predicta nec a promissionibus sti-

pulationibus obligationibus vel aliquibus alijs in ipsa venditione et contractu con-

tentis, sed in ea et hjs omnibus et singulis potius persistendo. Et volentes predicti

domini transferre de predictis omnibus et singulis dominium et possessionem vel

quasi in predictos dominum potestatem et sindicum nomine comunis Astensis, Et

intendentes ipsum dominium et possessionem de predictis in ipsum comune esse

translatam et translatum, Ad cautelam constituerunt, sese possessores predictorum seu

quasi nomine dicti comunis, quousque ipsum comune per se vel per alium corpora-

lem, vel quasi apprehenderit possessionem, Quam eidem apprehendere liceat quando-

cumque voluerit sua propria auctoritate absque licentia vel decreto alicuius iudicis

vel magistratus, Constituendo ad hoc dictum dominum potestatem et sindicum nomine

predicto procuratorem ut in rem propriam communis, Et voluerunt et rogaverunt

predicte partes iude fieri publicum instrumentum unum et plura. Actum Ast in domo

illorum de Sulberico in qua moratur dictus dominus potestas, Testes dominus Gui-

lelmus Gardinus Judex, Guilelmus de Gilio, Pacinus Ysnardus, et Symoninus Sarachus.

Et ego Jacobus Malbechus notarius pallatinus interrai et sic scvipsi, Et hoc

istrumentum prò comuni feci.

CLI. De Supponito.

794. De promissione facto, prò parte comunis Ast Oberto de Rivalba et Guidoni

fratri suo de non recipiendo aliquem de Supponito neque de Monasterio prò

habitatore in aliquo loco comunis Ast etc. 1218. 30 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo octavo Indictione sexta die lune

secundo kallendas Madij dominus Girardus de Bolandino Astensis potestas vice et

nomine comunis Astensis in publica credentia de campana promisit Oberto de Eivalba

et Guidoni fratri suo quod non recipiet aliquem hominem de supponito neque de Mo-

nasterio prò habitatore in aliquo loco comunis Astensis nisi ille vellet venire cum suo

mobili in civitate prò habitatore et cive comunis Astensis, terra remanente ipsis Oberto

et Guidoni, quam habent in eorum poderio, Et remanente ipsis dominis ilio quod saxi-

vissent illis, ante quam venissent ad habitandum. Et si comune Astense aliquid acqui-

reret in Suponito, illud dare teneatur in augmpntum feudj predictis Guidoni et

Guilelmo fratri suo, prò parte sibi contingenti, Et si ipsi aliquid acquirerent sit feu-

dum comnnis Astensis, Et illud tenebunt prò comuni Astensi in feudum salvis ratio-

nibus Abbatis de Bremeis, Et sic adinvicem unus alteri attendere promisit. Actum

fuit hoc in ecclesia sancti Johannis de domate interfuerunt testes dominus Albertus

et petruzolius milites potestatis, Jacobus Mignanus, Kollandus Layolius clavarij comu-

nis, Ubertus Medicus notarius. Et inde tria instrumenta uno tenore sunt composita.

Et hoc specialiter prò domino Guidone.

Ego philippus sacri pallatij notarius hjs omnibus interfui et iussu potestatis pre-

dicti sic scripsi.

OLII. De Stoherda.

795. De sindicatu facto per comune Ast in personam Maschari de Solario ad veci-

piendum a Guillelmo de clesaya donationem de toto eo quod habet in castro

villa et hominibus de Stoherda. 1226. 11 Decembris.

Anno Domini Millesimo ducentesimo vigesimo sexto Indictione quartadecima die

veneris undecimo intrantis decembris coram testibus infrascriptis, dominus Guillel-

mus Amatus potestas Astensis vice et nomine communis de Aste constituit et fecit

suum certuni sindicum et procuratorem Mascharum de Solario ad recipiendum prò

comuni Astensi et nomine communis de Aste illam donationem, quam Guillelmus

de Desaya vult facere comuni Astensi de toto eo quod ipse habet prò alodio in castro

et in villa et in hominibus de Stoyerda, et in posse et districtu et contili et Juri-

sdictione et pertinentijs de Stoyerda, et quicquid ipse Mascharus inde fecerit in reci-

piendo illam donationem ratum et fìrmum habere promisit nomine communis Asten-

sis, Et hoc fecit dictus potestas nomine et vice dicti comunis voluntate et consensu

credentie per campanam congregate, ore ad os interogate et scripte. Actum Aste in

domo comunis. Interfuerunt testes, Garganus de Quatordeo, Millo de Cario, Kobaldus

Turtur, Guillelmus Trosellus et Petrus Becharius.

Et Manfredus Carena notarius scripsit.

796. De dieta donatione facta dicto sindico recipienti nomine dicti comunis Ast

de predictis. 1226. 11 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo sexto Indictione quartadecima, die

veneris undecimo intrantis decembris coram testibus infrascriptis, Guillelmus de de-

saya puro dono et inrevocabili inter vivos dedit Mascharo de Solario sindico et pro-

curatori comunis Astensis vice et nomine communis Astensis sicut apparet per cartam

inde factam hodie a me Manfredo Carena notario totum illud quod ipse vel alius

prò eo habet tenet vel possidet vel visus est tenere et possidere prò alodio in castro

et villa de Stoyerda et hominibus feudatis et infeudatis illius castri et ville iurisdi-

ctione aquatico pascatico, piscationibus, venationibus, rupis et ruynis, ierbis et nemo-

ribus terris cultis et incultis, ecclesijs furnis molendinis et omnibus alijs pertinentijs

ad predictam villani et castrum et iurisdictionem spectantibus, Tali modo quod comune

Astense decetero predicta omnia habeat teneat et possideat prò suo, et quidquid voluerit

inde faciat, sine contradictione dicti Guillelmi suorumque heredum, Constituendo se esse

32
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possessorem de predictis omnibus nomine et vice comunis Astensis, dando ipsi Ma-

schero nomine comunis Astensis licenciam intrandi possessionem de predictis omnibus

sua propria auctoritate. Actum Aste in domo communis. Interfuerunt testes Garga-

nus de Quatordeo, Millo de cario, Robaldus Turtur et petrus Becharius.

Et Manfredus de Carena notarius scripsi.

797. De receptione elicti Guìllelmi de clesaya in civem Astensem debendo dare

fodrum in comuni Astemi et prò eo facere guerram exercitus et cavalcatas

de Stoherda et Anterisio, Salvis suis dominis. 1226. 11 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo sexto Indictione quartadecima die

veneris undecimo Intrantis decembris, coram testibus infrascriptis, Guillelmus de de-

saya promisit et ad sancta dei evangelia iuravit per se fìlios et descendantes suos

esse civis Astensis in perpetuum, et dare fodrum de libris decem de mobili, quotiens

civitas ad fodrum venerit et facere prò comuni iter cavalcatas, exercitus, itinera, suc-

cursus et reductum et alia scufia civitatis sicut alij cives Astenses, Salvo eo quod

non possit cogi venire ad babitandum in Aste nisi fuerit de eius voluntate. Item pro-

misit et iuravit per se et suos homines de desaya et de Anterisio et de omnibus

suis locis, et hominibus ubicunque eos habeat vel babuerit facere guerram exercitus

itinera, cavalcatas sucoursum et reductum contra omnes homines, salvis suis dominis

in suis feudis, Et dedit et concessit domino Guillelmo Amato potestati Astensi no-

mine et vice comunis Astensis in terra et hominibus suis et castris et in suis vasallis

ubicumque eos habeat vel habuerit pacem, guerram, exercitus, itinera, cavalcatas,

succursum et reductum, comuni de Aste et hominibus de Aste et de posse et vir-

tute Astensi contra omnes homines, salvis suis dominis in feudis suis, tali modo

quod domini sui non possint ei precipere quin predicta attendat comuni Astensi, et

quin comune Astense predicta habeat in predicta terra et predictis hominibus, Et si

preciperetur a dominis eius, quod propterea non minus attendat predicta et attendere

teneatur. Insuper promisit et iuravit facere iurare filios suos et promittere sicut ipse-

met in omnibus et per omnia, Et prò hjs omnibus attendendis et observandis et

complendis omnia bona sua dicto domino Guillelmo Amato potestati Astensi nomine

et vice comunis Astensis pignori obligavit. Ad hec dictus Guillelmus Amatus pote-

stas Astensi nomine et vice comunis Astensis voluntate et consensi! credentie per cam-

panam congregate, ore ad os interogate et scripte recepit dictum Guillelmum de desaya,

prò cive Astensi secundum formam et modum prenominatum. Qui potestas nomine

et vice communis Astensis, voluntate credentie ut dictum est promisit ipsi Guillelmo

de desaya, quod comune de Aste non debet recipere nec possit aliquem eius homi-

nem de eius terra, ad habitandum nec prò cive in aliquo loco, vel stando super terram

eius, verum si aliquis ex eorum hominibus vellet venire ad habitandum in Aste, possit

ipsum comune de Aste recipere, ita quod ille homo relinqueret terram predictis do-

minis, et mobile quod esset ei saxitum. Et inde plura instrumenta unius tenoris fue-

runt precepta. Actum Aste in domo communis, Interfuerunt testes Garginus de Qua-

tordeo, Millo Cario, Ribaldus Turtur, Guillelmus Trosellus et petrus Becharius.

Et Manfredus Carena notarius scripsi.
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798. De venditione dicto comuni facto, per Rofinum de Ferarijs de toto eo quod

habebat in Stoherda, salvis suis donneis et de renunciatione facta per rnatrem

et uxorem eius de omnibus iuribus eis competenlibus in eisdem. 1237. 25 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo tricesimo septimo Indictione decima die sab-